

ACC. N:R M. 8224 : 1-4.

Landskap: *Skåne*

Upptecknat av: *Fru Selma Malmström*

Härad:

Adress: *Listergat. 9, Malmö*

Socken: *Malmö*

Berättat av:

Uppteckningsår: *1941.*

Född år *1859* i

Minnesuppteckning av fr. Malmö.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Malmo d. 6-10-199

M. 8224 : 1.

LUNDS UNIVERSITET
FOLKMINNESARKIV

Undertecknad Fru Selma Malinström född Dec. 1.
i Malmo Caroli församling vill härmed återge min
minnen från gamla Malmo och dess borgare.

"Hvort Prostvisstas Skiftelsen kom till."

När min ungdom höjde jag berättas om Höjman
Prostvist som hade sin Diverschandel vid Goda
infastrån att han blev förälskad i en flicka som
en dag kom och tillgick. Han blev efter flera försök
lösak en dag då Prostvist kom att se henne, genast
inlejdde att äta vid hans bord. Vill tiden av henne
Konfirmationens stundtill han kom till utstyrelse så
var mycket fin efter den tillens laggytt. Då skolan var
sektion är guds Prostvist hem till föräldrarna och andra
om hennes hand. Föräldrarna utbråd honom sitt lag
till deras församling i den tron att han inte ville gifta
med henne. Frats hans försäkringar att så skulle
han blev förälskad över detta då han var varmt för
vid flickan och skulle en gång ha yttat. Han ja
inte på ens en tillgastis. Skall jag allting bättre
min, utbråd han bättre aldrig gjorda. Han Prostvist
sär församlingen till uppbyggandet av en Skiftelse som
en i dag här namnet Prostvisstas Skiftelsen.

Det berättades på den tiden att i Stallet för
fångelsstraff fick Grottingar, som det kallades
här på "Rådhusstrappan", inför allmänheten och så
gavs åt den eller de personer som gjort sig skyldiga
till Grotts som tyvrad o.s.v. Bestraffningen gjavs på
Rådhuset som namnet anger.

Nu ett måstug som tillvarande millionären
 Tomas Friis i Malmö blev utsatt för. Han brukade
 alltid gå mycket försiktigt för att inte säga vådlosi-
 Rhada. En dag då en fänge rykte från fängelset
 i Malmö, och Tomas Friis just var ute och
 inspekterade simågor. (han hade en häutigare
 stor och vidsträckt) blev han anhållen och för-
 tui häktad. Tjuven för denna förmyndafänge, men
 blev fri från kamsten igenkända och under
 utropet "de två gamla, det är ju Tomas Friis
 millionären från Malmö" under många ursäkter
 naturligtvis gånst frisläppt.

Tillvarande ^{som} spjuthuset, låg vid Stotts-gatan, var
 tvåvåningsbyggnaad, det enda som fanns i Malmö
 var mycket enkelt och anspråkslös. Det var inte
 som nu på Allm. Gården. Mitta ned. för olika spjut-
 utan alla världades tillsammans. Jag hade en bit
 bred som var intagen där och en gång då jag
 var alla lesade konan, var det en i samma
 byggnad, sinnesjukt, som kastade sig ut genom
 fönstret.

På den tiden fanns det också så kallade "Våttare" som
 gjorde omkring och utropade till en ungjäv så
 "Våttare av tio Slagen" Gud bevara vår stad
 "från det stora krand, från Tyranskand!"
 Högskoleinspekt. Fru Selma Håkansson
 Nissergatan 9
 Malmö

N. 8224:3.

LUNDS UNIVERSITET
FOLKMINNESARKIV

Halma d. 18-10-41.

Uppmantraad av ammannandet i tidningarna
av mitt inlägg till Folkminnesvärderna om
gamla Halma och glatt överkastad och
färdig för det utlovade utskrifset, vilka
jag gärna återkomma med ännu några
minnen från den så kallade gamla goda tiden.

Från min tidigaste ungdom minns jag väl
ett original vid namn Thomsson Almont Pål
(Stippe Thomsson) detta på grund av sitt alltid
stäviga yttre, han gick alltid klädd i ett smalt
säckfästetade och sig mycket värddad ut även
för öfrigt. Han var också ständigt utsatt för
grycket och stramt där han drog fram, bäst på
av barn och ungdom, som förutade honom
stämmande efter honom. Det märkliga med honom
var att han trots detta var enastående stierlig i
och striva och ratna berättigt det sistnämnda
han var mycket anlitad av närmast i staden
och goda egge deras råttensskaper, kunde inte jag
blåsa av dessa sändes alltid bud på Stippe Thom

Da Kristina Nilsson, den stora Svenska Sångers
hall hörsert i St. Petri kyrkan var också jag med
jag kom dock försent, kyrkan var öfverfull till
sista plats, men vi som stod utanför kunde också
den stora Stämman ändå ut, jag tror det var
litet mycket folk där, som inne i kyrkan,
inträdet var satt så högt som femton ritslake

Under min skoltid var Krappstugan inte
avstoppad i skolorna, min lärarinnas hade
vid påskloppsen en låga med såpbulor och er-
ris som vi pinga smaka illand, det socker
ganska bra, men gjorde kanske gott på annan

Under min ungdom fanns det inte så mycket
mjölk som nu. Det fanns ingen biograf, men
Stora Teatern fanns ju, den låg på samma plats
som nu, vidare fanns det ett dansställe vid
namnet "Fenix" som låg vid Pärsgågatan.

Det var vanligt att ungdomar, både pojkar
och flickor, sandades hemma hos varandra
än hos den ena och än den andra, det var
en frekvent, bra och bra och stämde, dansar
de som var roade av det, spelade bälstaps,
domino, var mest vanligt, spänger och spelade
om någon av de nämnda var bunnig i det
jag hoppas att denna min enkla skildring
vara till någon nytta för eder
Med Högaktning: Fru Selma Nilsson
Förstergatan